
 

COMUNE DI TULA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

COPIA 

 
 
Il Responsabile del Servizio: Dott.ssa Caterina Becca 
 
Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caterina Becca 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 47  27-11-2023 Concorso pubblico per esami per la assunzione di n. 1 
(una) unità nell'area degli  istruttori del CCNL 
Comparto Funzioni Locali 2022, con contratto  a tempo 
indeterminato, tempo pieno. Approvazione  elenco 
candidati ammessi alla selezione. 

Reg.Gen.le 
N. 425 

CIG   

 
L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventisette del mese di novembre, in Tula e nella 
Casa Comunale; 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e 
regolamentari vigenti, dichiara che nei propri confronti e nei confronti del personale 
che ha avuto parte all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non ricorre 
conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge 241/1990 e 
del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione 
previste dall’art. 7 del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente. 
 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n° 1 del 05-01-2023 con il quale la sottoscritta è 

stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa;  

 

Vista la delibera della G.C. n. 17 in data 24.02.2023, immediatamente esecutiva, 

avente ad oggetto “Approvazione programmazione triennale del fabbisogno di 

personale. Triennio 2023-2025” che viene integralmente richiamata e confermata, 

con   la quale questa Amministrazione: 

1. approva l’individuazione dei profili professionali necessari allo svolgimento dei 

compiti istituzionali della struttura; 



2 

2. approva la programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 

2023-2024 ed approva la seguente programmazione per assunzioni a tempo 

indeterminato del corrente 2023: 

 
Profilo professionale Cat CCNL 

Funzioni Locali 
Comporto 

orario 
Spesa 

Istruttore amministrativo C1 Tempo pieno e 
tempo 
indeterminato 

Come da CCNL Funzioni Locali 

  
Vista la delibera della G.C. n. 87 del 29.09.2023, esecutiva, avente ad oggetto 

“Programma annuale assunzioni a tempo indeterminato. Anno 2023. Autorizzazione 

a bandire” 

con la quale l’Amministrazione approva 

 di effettuare le procedure assunzionali senza il previo svolgimento delle 

procedure di mobilità previste dall’articolo 30 del decreto legislativo n. 165 del 

2001, utilizzando l’opzione prevista dall’art. 3 c. 8 della L. 19.06.2019, n. 56 che 

recita:  “Fatto salvo quanto stabilito dall'articolo 1, comma  399,  della legge 30 

dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, 

((fino  al  31  dicembre  2024)),  le procedure concorsuali  bandite   dalle   

pubbliche   amministrazioni   di   cui all'articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30  marzo  2001,  n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere 

effettuate  senza  il previo svolgimento delle  procedure  previste  dall'articolo  30  

del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001.” 

 

 di procedere alla copertura del suddetto posto vacante mediante procedimento 

concorsuale sulla base del regolamento dei concorsi approvato con la 

deliberazione della G.C. n. 5 del 16.01.2020. 

 

 Di dare corso al procedimento per la copertura del posto vacante previsto nella 

dotazione organica dell’Ente – famiglia professionale Amministrativo Contabile – 

area degli istruttori – profilo professionale istruttore amministrativo del vigente 

CCNL Funzioni Locali. 

 

Dato atto è stato dato corso gli adempimenti costituenti obbligo di legge e 

precisamente l’attuazione della mobilità collettiva ai sensi degli artt. 33 e 34-bis, del 



3 

D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, come da comunicazione 

prot. Ente n. 6898 del 10.10.2023 prevista dall’art. 34 bis del D.lgs n. 165/2001 

inoltrata alla Regione Sardegna Assessorato del Lavoro, Servizio delle Politiche 

attive del Lavoro e alla Funzione Pubblica, Ufficio per l’organizzazione del Lavoro 

Pubblico, servizio mobilità, con scadenza del termine di 45 giorni, al 25 novembre 

2023. 

 

 Dato atto che per la presente assunzione opera la riserva a favore delle FF.AA. di 

cui all’art.1014 comma 1 letta) e b) e all’art. 678 del D.lgs. 15 marzo 2010 n. 66, in 

quanto con l’espletamento delle precedenti assunzioni decorrenti dalla data di 

entrata in vigore della L. 226 del 23.08.2004 e del D.Lgs 15 marzo 2010 n. 66, in 

vigore dal 09.10.2010, si è determinata una frazione di posto superiore all’unità e 

precisamente una quota pari a 1,30, derivante dalle seguenti assunzioni: anno 2012 

istruttore tecnico quota 0,30%; anno 2013 agente di P.M, quota del 0,20%; anno 

2020 istruttore direttivo contabile quota 0,30%; anno 2021 istruttore direttivo 

amministrativo quota 0,30%.;  anno 2022 agente di P.M, quota del 0,20. 

 

Richiamate:  

 La Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 14.04.2023, esecutiva, avente ad 

oggetto l’approvazione del DUP triennio 2023/2025; 

 La Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 14.04.2023, esecutiva, avente ad 

oggetto l’approvazione del Bilancio di Previsione triennio 2023/2025; 

 La Delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 09.06.2023, esecutiva, avente ad 

oggetto l'approvazione del Rendiconto dell’esercizio 2022. 

 La Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 21.07.2023, esecutiva, avente ad 

oggetto l'approvazione degli equilibri di bilancio esercizio 2023. 

 La Delibera della Giunta Comunale n. 37 del 14.04.2023, esecutiva, avente ad 

oggetto l’approvazione del PEG triennio 2023/2025; 

 La Delibera della Giunta Comunale n. 63 del 23.06.2023, esecutiva, avente ad 

oggetto l’approvazione del PIAO triennio 2023/2025. 



4 

 La Delibera della Giunta Comunale n. 68 del 10.07.2023, esecutiva, avente ad 

oggetto “CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022, Titolo III "Ordinamento 

professionale". Nuovo sistema di classificazione del personale. Identificazione 

dei nuovi profili professionali e collocazione degli stessi nelle corrispondenti aree 

nel rispetto delle relative declaratorie”  

 La Delibera della Giunta Comunale n. 86 del 29.09.2023, esecutiva, avente ad 

oggetto l’approvazione del nuovo regolamento comunale per l’accesso agli 

impieghi, adeguato alle disposizioni del  D.P.R. N. 82/2023 

Viste le determinazioni dell’Aerea segreteria: 

- la determinazione n. 7/370 in data 20.10.2023 con la quale è stato approvato il 

bando di concorso in oggetto; 

- la determinazione n. 8/376 in data 26.10.2023 con la quale è stata approvata 

la parziale rettifica del bando di concorso in oggetto; 

- la determinazione n. 11/414 in data 17/11/2023 in data 20.10.2023 con la 

quale è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

Dato atto che l’avviso e il bando di concorso è stato pubblicato in forma integrale con 

decorrenza 27.10.2023 e fino alle ore 23:59 del 11.11.2023 sul Portale Unico del 

Reclutamento, per la durata di 15 gg.; all’Albo Pretorio con numero di pubblicazione 

876/2023 al link 

https://sol.comune.tula.ss.it/tula/mc/mc_p_dettaglio.php?id_pubbl=15121 e sul sito 

istituzionale sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Tula per la durata 

prevista dal D.Lgs 33/2013, al link 

https://sol.comune.tula.ss.it/tula/zf/index.php/bandi-di-

concorso/index/dettaglio/concorsi/in-corso/bando/21; 

 

Dato atto che, come previsto dal bando “verranno prese in considerazione 

dall’Amministrazione solo le domande di partecipazione “concluse” e “inviate” nella 

procedura online entro il termine di scadenza. Le domande di partecipazione 

compilate solo parzialmente, non “concluse” e non “inviate” non saranno ritenute 

valide ai fini dell’ammissione”. 



5 

 

Dato atto che alla scadenza del termine stabilito nel bando alle ore 23:59 del 

11.11.2023, risultano pervenute n. 109 domande di partecipazione, regolarmente 

presentate sul Portale Unico del Reclutamento (https://www.inpa.gov.it/ ), acquisite al 

prot. Ente al n. 8069; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni; 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

 

Visto il DPR n. 82 del 16-06-2023 recante Regolamento recante “Modifiche al 

decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”;  

 

Visto il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il comparto Funzioni Locali; 

 

Visto il nuovo regolamento comunale per l’accesso agli impieghi, adeguato alle 

disposizioni del D.P.R. N. 82/2023, approvato con la deliberazione della G.C. n. 86 

del 29.09.2023; 

Visto l’art. 17 del suddetto regolamento “Procedura di ammissione” 

 
Visto il bando e precisamente l’Art. 6 – Svolgimento della selezione e relative 

comunicazioni 

 

6.1 Ammissione 

“L’ammissione alla selezione avviene con Determinazione del Responsabile del 

servizio Amministrativo e la medesima sarà pubblicata nel sito internet dell’Ente 

L’ente procederà alla verifica dell’ammissibilità delle domande solo dopo lo 

svolgimento della prova scritta e limitatamente ai candidati che l’abbiano superata. 



6 

La mancata esclusione dalla prova non costituisce garanzia della regolarità della 

domanda di partecipazione al concorso, né sana le irregolarità della domanda 

stessa.” 

 

Considerato approvare ed ammettere alle prove scritte l’elenco candidati i cui 

nominativi sono riportati nel documento acquisito dalla piattaforma INPA.GOV ed 

acquisiti agli atti dell’Ente. 

 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e 

della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e 

del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

 

Tutto ciò premesso 

 
 

DETERMINA 

 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

di approvare l’allegato elenco dei candidati che hanno presentato regolare istanza di 

iscrizione sulla piattaforma INPA.GOV al concorso pubblico esami di cui all’oggetto, 

composto da n. 109 (centonove) unità;   

Di ammettere alle prove scritte l’elenco dei candidati i cui nominativi sono riportati nel 

documento acquisito dalla piattaforma INPA.GOV prot. Ente n. 8069 agli atti 

dell’Ente. 

 
Di comunicare l’ammissione alle prove scritte di tutti i candidati mediante avviso 

pubblico avente valore di notifica, allegato, che si approva col presente atto; 

 

Di dare atto che la presente determinazione di ammissione, con l’allegato elenco 

anonimizzato, verrà pubblicata all’Albo pretorio, sul sito web dell’Ente nella 

sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, e sul Portale “InPA” ed 

avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati.  

 



7 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Caterina Becca 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune dal 27-11-2023 al 07-12-2023. 
 
Pubblicazione all’albo n. 1023 
 
Tula li, 27-11-2023 
 
  

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 


